
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

оь Ш 
ПРИКАЗ 

№_ 

Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите 
диссертации Голубкина П.А. 

Во исполнение приказа от 01.09.2016 № 6821/1 «О порядке присуждения ученых 
степеней в Санкт-Петербургском государственном университете» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации 
Голубкина П.А. на соискание ученой степени кандидата физико-математических наук по 
специальности 25.00.28 - Океанология на тему: «Особенности ветрового волнения в 
экстремальных условиях по данным спутниковых альтиметров и моделирования»: 

1.1. Захарчук Евгений Александрович, доктор географических наук, профессор 
Кафедры океанологии - председатель диссертационного совета; 

1.2. Белоненко Татьяна Васильевна, доктор географических наук, профессор 
Кафедры океанологии; 

1.3. Лопатухин Леонид Иосифович, доктор географических наук, профессор 
Кафедры океанологии; 

1.4. Зимин Алексей Вадимович, доктор географических наук, главный научный 
сотрудник лаборатории геофизических пограничных слоев Института океанологии 
им. П.П. Ширшова Российской академии наук, Санкт-Петербургский филиал 
(по согласованию); 

1.5. Зилитинкевич Сергей Сергеевич, доктор физико-математических наук, 
директор по науке Института атмосферных и гео-систем Хельсинского университета, 
Финляндия (Director of Research Finnish Meteorological Institute University of Helsinki, 
Finland) (по согласованию). 



2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. 
организовать публикацию настоящего приказа в течение одного рабочего дня с даты 
издания. 

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

Ученый секретарь СПбГУ А.В. Гнетов 


